
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

от 29.12.2021 № 269             

 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

государственных (муниципальных) образовательных организациях, 

расположенных на территории Гаврилово-Посадского 

муниципального района Ивановской области, реализующих 

программы дошкольного образования 

 

               

            В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном 

размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 

(муниципальных) образовательных организациях, расположенных на 

территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного 

образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской 

области» в действующей редакции, постановлением администрации 

Гаврилово-Посадского муниципального района от 17.11.2014 № 560-п «Об 

утверждении Положения о порядке взимания, внесения  и расходования 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах в 

муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадкого 

муниципального района, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования»,  ПРИКАЗЫВАЮ:  

          1. Установить с 01.01.2022 года размер родительской платы, 

взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в государственных (муниципальных) образовательных 

организациях, расположенных на территории Гаврилово-Посадского 

муниципального района Ивановской области, реализующих  программы 

дошкольного образования в размере 1734,00 (одна тысяча семьсот 

тридцать четыре) рубля (НДС не облагается). 

       2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Сельская правда». 

 

Заместитель Главы администрации, 

начальник Управления                                                       Е.В. Морева 


